
 
Российская Федерация 

Томская область 
Дума городского округа Стрежевой 

                                              РЕШЕНИЕ  
 

 03.09.2008 № 416 

 
О внесении изменений в местный бюджет 
городского округа Стрежевой на 2008 год 
 

В соответствии со статьей 32 Устава городского округа Стрежевой, рассмотрев 
представленный Администрацией городского округа Стрежевой проект изменений в 
местный бюджет городского округа Стрежевой на 2008 год 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 
05.12.2007 № 308 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2008 год» (в ред. 
от 13.02.2008 № 333, 02.04.2008 № 360, 10.06.2008 № 386, 02.07.2008 № 394, 06.08.2008 
№403) согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________ В.М. Харахорин
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
____________________ А.В. Трошин 
 

 

http://admstrj.tomsk.ru/


1 
 

 
Пояснительная записка 

к проекту изменений в местный бюджет на 2008 год 
 
Изменения в местный бюджет предусматривают включение в решение о местном 

бюджете на 2008 год Программы муниципальных гарантий городского округа Стрежевой на 
2008 год. 

В приложение 1 внесены следующие изменения: 
- установлен предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям на 2008 год 

в размере 5 000 тыс. рублей; 
- статья 10 дополнена новым абзацем в части включения Программы муниципальных 

гарантий городского округа Стрежевой на 2008 год; 
- пункты 1, 2 статьи 11 изложены в новой редакции в части увеличения предельного 

объема муниципального долга городского округа Стрежевой; 
- приложение 11 изложено в новой редакции; 
- решение дополнено Приложением 16. Планируется выдача муниципальных гарантий 

городского округа Стрежевой в размере 5 000,0 тыс. рублей ПБОЮЛ Бойченко А.А. для 
гарантирования заимствования на приобретение основных средств, строительных материалов, 
выполнение СМР. 

 



Приложение 1 
к решению Думы городского округа Стрежевой 
«О внесении изменений в местный бюджет 
городского округа Стрежевой на 2008 год» 
от  03.09.2008 № 416   

 
Изменения в местный бюджет городского округа Стрежевой на 2008 год 

 
1. Абзац 1 статьи 5 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«Установить предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям на 

2008 год в размере 5 000 тыс. рублей». 
2. Статью 10 Приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Программу муниципальных гарантий городского округа Стрежевой на 2008 год 

согласно приложению 16 к настоящему решению». 
3. Пункты 1, 2 статьи 11 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить предельный объем муниципального долга городского округа 

Стрежевой на 2008 год в сумме 50 295,2 тыс. рублей. 
2. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Стрежевой 

на 1 января 2009 года в сумме 50 295,2 тыс. рублей». 
4. Приложение 11 изложить в новой редакции. 
5. Дополнить решение Приложением 16. 
 



Приложение 11 
к решению Думы городского округа Стрежевой 
«О местном бюджете городского округа 
Стрежевой на 2008 год» 

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований городского округа Стрежевой на 2008 год 
 
 

Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований городского 
округа Стрежевой на 2008 год составлена в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований городского 
округа Стрежевой, направляемых в 2008 году на финансирование дефицита местного 
бюджета и на погашение муниципальных долговых обязательств городского округа 
Стрежевой.  
                      тыс.рублей 

Вид заимствований Сумма 
1 2 

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

 
345 295,2 
300 000,0 

 



Приложение 16 
к решению Думы городского округа Стрежевой 
«О местном бюджете городского округа 
Стрежевой на 2008 год» 

 
Программа 

муниципальных гарантий городского округа Стрежевой на 2008 год 
 
 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий городского 
округа Стрежевой в 2008 году 

 

№ Цель 
гарантирования 

Наименование 
принципала 

Сумма 
гарантирова
ния на 2008 

год, 
тыс.рублей 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 
состояния 
принципала 

Иные условия 
предоставления 
муниципальной 

гарантии 

1 

Заимствования 
ПБОЮЛ Бойченко 
А.А., 
осуществляемые 
для приобретения 
основных средств, 
строительных 
материалов, 
выполнение СМР 

ПБОЮЛ 
Бойченко А.А 5 000,0 Да Да 

Муниципальные 
гарантии 
городского 
округа 

Стрежевой не 
обеспечивают 
исполнения 

обязательств по 
уплате неустоек 

(пеней, 
штрафов) 

 ИТОГО:  5 000,0    

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий городского округа Стрежевой по возможным гарантийным 

случаям в 2008 году 
 

Исполнение муниципальных гарантий городского округа 
Стрежевой 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям, 

тыс. рублей 
за счет источников финансирования дефицита местного 
бюджета - 

за счет расходов местного бюджета 5 000,0 
 
 


	В соответствии со статьей 32 Устава городского округа Стрежевой, рассмотрев представленный Администрацией городского округа Стрежевой проект изменений в местный бюджет городского округа Стрежевой на 2008 год
	
	В приложение 1 внесены следующие изменения:


